
Determinazione Dirigenziale

N. 2136 del 22/12/2017

Classifica: 010.02.01 Anno  2017 (6845129)

Oggetto ACCORDO TRANSATTIVO CON LE SCARL AUTOLINEE 
MUGELLO VALDISIEVE ED AUTOLINEE CHIANTI VALDARNO - 
ANNO 2016. ACCERTAMENTO DI ENTRATA RIMBORSO DA PARTE 
DEI COMUNI ED IMPEGNO DI SPESA.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
Riferimento PEG 845
Centro di Costo 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - 

AMBITO TPL
GARSI

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

incr. 1713 2017 18585 0 €  675,97
incr. 1712 2017 18585 0 €  4.415,48

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

486 2017 0 468 0 €  1.584,44
373 2017 0 468 0 €  675,97
221 2017 0 468 0 €  2.831,04

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamati gli accordi transattivi rep. 248 e 249 del 1 dicembre 2015, sottoscritti con le Scarl Autolinee 
Mugello Valdisieve ed Autolinee Chianti Valdarno relativi alla maggiore compensazione riconosciuta al 
gestore, per l'anno 2015 e successivi,  per il  servizio di trasporto pubblico,  esercito come da atti di  
imposizione adottati da questo Ente nei Lotti 2 e 3;

Dato atto:

-   che anche per l’anno 2016 l’importo riconosciuto alle Scarl dei Lotti 2 e 3, come da convenzione per  
la gestione associata del servizio, al netto degli importi afferenti ai servizi scolastici che restano per 
intero a carico dei Comuni di riferimento, è ripartito per il 58% a carico della Città Metropolitana e 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2136 del 22/12/2017

      1 / 2



per il 42% a carico dei Comuni;

-  che con note prot. 130062/2016, prot. 40195/2017 e prot. 130072/2016, prot. 40202/2017 sono 
stati comunicati ai Comuni dei Lotti 2 e 3 gli importi da loro dovuti a titolo di rimborso (acconto e  
saldo per l’anno 2016);

-   che sono stati effettuati rimborsi da parte dei Comuni di Figline-Incisa e Pontassieve;

-    che occorre procedere all'accertamento delle somme introitate:

a) Comune di  Figline-Incisa Euro 675,97 (ordinativo n. 7461)

b) Comune di Pontassieve Euro 2.831,04 (ordinativo n. 8275)

c) Comune di Marradi Euro 1.584,44 (ordinativo n. 8747)

-  che occorre procedere conseguentemente all'impegno di spesa di tali somme per i servizi svolti in 
virtù degli atti di imposizione dell'obbligo di prestare il servizio di trasporto pubblico ai sensi del  
regolamento CE 1370/2007, art. 5 comma 5:

ATTESO  inoltre che  con  deliberazione  n.  5  dell’11  gennaio  2017,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2017 e che è possibile procedere  
all’accertamento delle somme indicate sopra riportate sul  capitolo di  entrata 468 e contestualmente 
impegnarle sul capitolo di spesa 18585, a favore delle Scarl Autolinee Mugello Valdisieve ed Autolinee  
Chianti  Valdarno  per  i  servizi  di  trasporto  pubblico  locale  relativi  ai  Lotti  2  e  3  del  bacino  
metropolitano;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ed il visto di regolarità contabile espressi dal 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art.153, comma 5, TUEL;

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67 del 31/12/2015 e s.m., con il quale è stato conferito  
alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”; 
Visto l’art. 107 del Dlgs. N. 267/2000 e l’art. 29 del Regolamento di contabilità e ravvisata la propria 
competenza in merito;

DETERMINA
1)  per  quanto sopra  esposto di  accertare  sul  capitolo 468 del  bilancio  di  previsione 2017,  quanto  

rimborsato dai  Comuni per l’anno 2016,  delle  somme a loro carico come da accordi  transattivi 
specificati in premessa:

a) Comune di  Figline-Incisa Euro 675,97 (Lotto 3) - Accertamento n. 373

b) Comune di Pontassieve Euro 2.831,04 (Lotto 2) - Accertamento n. 221

c) Comune di Marradi Euro 1.584,44 (Lotto 2) – Accertamento n. 486 

2) di impegnare l'importo complessivo di Euro 5.091,45 sul capitolo 18585 del bilancio di previsione 
2017 da suddividere nel seguente modo:

a)  Euro  4.415,48  (lotto  2)  a  favore  della  Scarl  Autolinee  Mugello  Valdisieve  (incremento 
impegno n. 1712/2017);

b) Euro 675,97 (lotto 3) a favore della Scarl Autolinee Chianti Valdarno (incremento impegno n. 
1713/2017).

3) di trasmettere il presente Atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi dell’art.7 del Regolamento di 
contabilità,  ai  fini  della  registrazione  dell’impegno  di  spesa  ed  all’Ufficio  Atti,  per  la  relativa 
pubblicazione e raccolta.

Firenze            22/12/2017                   
         TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso agli  atti  viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”. 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2136 del 22/12/2017

      2 / 2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

